Договор
об оказании платных образовательных услуг

г. Омск «_____» ___________20____ г.

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области «Омский педагогический
колледж №1», осуществляющее образовательную деятельность (далее – БПОУ «ОПК №1») на основании лицензии
55Л01 № 0000808 рег. № 324-п от 18 декабря 2014г., выданной Министерством образования Омской области и
свидетельства о государственной аккредитации № 9-п, выданного Министерством образования Омской области
17.02.2015г., именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Горшкова Никиты Ивановича,
действующего на основании Устава, и _________________________________________________, именуемый (ая) в
дальнейшем "Заказчик" ("Обучающийся"), совместно именуемые Стороны заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу, а Обучающийся обязуется
оплатить образовательную услугу по освоению образовательной программы «Специфические средства общения
глухих (организация сурдокоммуникации)» в пределах федерального государственного образовательного
стандарта или федеральных государственных требований в соответствии с учебными планами, в том числе
индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Форма обучения очно-заочная с применением дистанционных образовательных технологий.
1.3. Трудоёмкость обучения 250 часов.
1.4. Срок обучения _______________________
1.5. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой

аттестации ему выдается свидетельство об обучении установленного образца.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Организовать и обеспечить качественное оказание услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего договора,

в соответствии с утверждённым учебным планом.
2.1.2. Информировать Заказчика и Обучающегося об условиях оказания услуг, предусмотренных Разделом

1.1 настоящего договора.
2.1.3. При условии успешного освоения Обучающимся курсов изучения русской жестовой речи, успешного

прохождения итоговой аттестации и своевременной оплаты обучения согласно п. 1.5 настоящего договора,
выдаётся свидетельство об обучении установленного образца.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и

периодичность промежуточной и итоговой аттестаций Обучающегося.
2.2.2. Применять к Обучающемуся дисциплинарные взыскания по основаниям и в пределах,

предусмотренных законодательством Российской Федерации, Уставом БПОУ «ОПК №1», Правилами внутреннего
учебного распорядка БПОУ «ОПК №1».

2.2.3. Отчислять Обучающегося по основаниям, предусмотренным в уставе образовательной организации, в
том числе в случае грубых или систематических нарушений ими правил внутреннего распорядка образовательной
организации, а также за неуспеваемость в случае невыполнения ими контрольных заданий, предусмотренных
Заказом на оказание услуг, о чем Заказчик информируется в трёхдневный срок.

2.3. Обязанности Обучающегося:
2.3.1. Освоить образовательную программу в объёме и сроки, указанные в п. 1.4 настоящего договора.
2.3.2. В период обучения быть дисциплинированными, выполнять все требования Устава БПОУ «ОПК №1»,

Правил внутреннего учебного распорядка БПОУ «ОПК №1».
2.3.3. Посещать учебные занятия в соответствии с учебным расписанием и извещать Исполнителя об

уважительных причинах своего отсутствия на занятиях.
2.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и возмещать ущерб, причинённый своими виновными

действия имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.4. Обучающийся вправе:
2.4.1. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса,

во время занятий, предусмотренных расписанием.
2.4.2. Пользоваться библиотечно-информационными ресурсами Исполнителя.

3. Стоимость образовательной услуги и порядок оплаты
3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет

____________________ рублей (________________________________), (НДС не облагается согласно п.п.14 п.2
ст.149 гл.21 часть 2 Налоговый кодекс РФ).

3.2. Обучающийся оплачивает услуги, предусмотренные п.п.1.1. настоящего договора в следующем порядке:
˗ платежом в полном объеме путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя на

основании счета, но не позднее _______________

3.3. В случае отчисления Обучающегося по причинам, указанным в п.п.2.2.3 договора, услуги Исполнителя
оплачиваются в объёме, равном фактически оказанным Услугам.

3.4. Стоимость услуг, предусмотренных п.п.1.1. настоящего договора является фиксированной и не подлежит
изменению на весь период обучения.

4. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Исполнитель вправе досрочно отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке:
- при нарушении сроков оплаты, установленных п.п.3.2. настоящего Договора;
- при нарушении Обучающимся обязанностей, предусмотренных п.п.2.3. настоящего Договора;
- при нарушении Обучающимся иных условий настоящего Договора, что явно затрудняет исполнение

обязательств Исполнителя, предусмотренных настоящим Договором, а также нарушает права иных обучающихся
и работников Исполнителя.

4.2.Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Обучающимся Исполнителя о
досрочном расторжении договора.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе Обучающегося:
- при подаче письменного заявления об отчислении не менее чем за пять дней до предполагаемой даты

отчисления.
4.4. Со дня расторжения настоящего Договора Обучающемуся возмещается внесённая им стоимость

обучения за вычетом фактических затрат, понесенных Исполнителем на момент расторжения настоящего Договора.
4.5. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения по согласованию сторон в

соответствии с действующим законодательством, за исключением п.п.3.1. настоящего Договора.
4.6. По окончании исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору, а также в случае

досрочного расторжения настоящего Договора составляется акт оказанных услуг в двух экземплярах, по одному
для каждой стороны.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору
они несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

6. Срок действия договора и иные условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до полного исполнения
сторонами обязательств.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон), каждый из которых
имеет одинаковую юридическую силу.

6.3. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном
сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора

7. Адреса и подписи сторон

бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Омской области «Омский педагогический
колледж № 1»
адрес: 644045, г. Омск, ул. Блюхера, 28
Телефон: 8 (3812) 65-75-36
ИНН 5505017333
КПП 550101001
л/с 010.22.007.8 в МФ Омской области
р/с 03224643520000005201
БИК 015209001

ЗАКАЗЧИК/ОБУЧАЮЩИЙСЯ
Ф.И.О. _______________________________
______________________________________
Прож.:________________________________
______________________________________
паспорт: серия ________ номер ___________
выдан: ________________________________
______________________________________
______________________________________

Директор: _______________/Н.И. Горшков/ Подпись ___________/_________________/

	ЗАКАЗЧИК/ОБУЧАЮЩИЙСЯ